EOEIERN REHCHAL DE AVACUEED
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION

Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N°007-2024-GRA-SEDECENTRAL-CS

NUMERQ DE ACTA |

SOBRE LA INFORMACIGN GENERAL

mediante ,

DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

En la ciudad de Ayacucho, el dia 04 dei mes de octubre del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a tas 16:00 horas, se reunieron los miembros del comite de seteccion designado
encargados de conducir y desanollar el procedimiento de seleccién de CONCURSO PUBLICO N°007-2024-GRA-SEDECENTRAL/CS cuyo objete es la SERVICIO DE CONFECCION E
INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA PARA TECHO PARA LA META 166 "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION DEL COMERCIO INTERNO DEL CAMPO
FERIAL CANAAN BAJO DEL DISTRITO DE ANDRES AVELINO CACERES DORREGARAY-PROVINCIA DE HUAMANGA-DEPARTAMENTO DE AYACUCHO", a fin de efectuar la ACTA DE APERTURA

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIGN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige |a normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente ARQ. ENRIQUE MARTINELLI Tiiulag X Dependencia: 8GS
CHUCHON Suplente
Primer Miembro ING. VICTOR AUGLISTO DE LA THutr X Dependencia: 8GO
CRUZ CUETC Supiente
. Titular! X N
Segundo Miembro  [CPC. JULIO PALOMING YOLGO Dependencia: ABASTECIMIENTO
Suplente
| DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el crenegrama establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N© Nombre o razén social del participante RUC
1 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791
2 | BENITES AVOSA IVAN EDUARDO 10406237716
3 |CAMPOS DOMINGUEZ RONALD 10425356265
4 |INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 10455446533
t  |INCA ASTUVILCA JHON ANDER 10479152982
& VILLARREAL ACOSTA KATIA TALIA 10717967297
7 COMERCIAL INDUSTRIAL DELTA 5 A CIDELSA 10101391397
5 |MENACHO SANCHEZ MINERIA & CONSTRUCTORA 5.A.C 20407756945
3 |ADEJ INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C. - ADE) S.A.C 10450795200
10 |INMIOBILIARIA CASABELLA 5.A.L 10477495187
11 COMPAKTA INGERIERDS SRL 20481567549
12 |EWFEL CONTRATISTAS GENERALES SA.L 20490100793
13 | NVERSIONES CARLIN SAC, 20454503540
1% |CELTA GONTRATISTAS GENERALES 5.8 20506778426
15 |JLB ESTRUCIURASSAL 20516259516
16 |ANTHUNY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SUCIEDAD ANGNIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC 20520577018
17 | A & B CHRAS SERVICIOS ¥ CONSULTORIA SRL 20531870566
18 CORPORACIDON ARQUITECTONICA E INGENIERIA 5.4.C. - CORFDAROUING 20538767433
18 |CAISAMYR SUCIEDAD ANDNIMA CERRADA 20542513439
30 |INVESTMENTS GLOBO SAL 20552452314
21 |ARNGROUPSAL 20552596405
22 |V &L INGENERIA METALICA 5.4.C 20553822476
33 | URBANCAD SOLEDAD ANONIMA C 20557084364
3% | LGS ANDAMIASE & PUNTALES 5.4.C 20557150271
15 NARA CORPORATION E LAL 20558093219
26 |TOVACORPSAL 20574763381
37 |TENSCO ELAL 20600004581
28 |SILMAMETALS.A.C. 20600564847
29 |EDIFATELS.AC. 20600794770
30 | CORPORACION FLOHUAS.A.C. 20601370264
31 | EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SANSAJUL S.A.C. 20601879965
32 |APLICOATS.ALC. 20601911371
33 | 'SVIMULTS.A.C” 20602253768
38 | MULTISERVICIOS JEELR.L. 20602946470
35 | DISENGS PROYECTOS METALMECANICOS ¥ CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DIMETCO S.A.C. 20602976387
36 | ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20603645007
37 | CORPORACION DUNIVOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20604220654,
38 | CLY CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20605297618
39 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. 35
40 | CONTRATISTAS GENERALES KURAKALLA 5.A.C. 20606817780
41 | ECONTRANS BUEZ0 SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 20607018791
47 |SERVICIOS MULTIPLES DALLAPORTA S.R.L. 20607771821
43 | CONSTRUCCION,DISENOS,INVERSIONES Y PROYECTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CODINPRO 5.A.C 20508474073
44 | VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 20608578244
45 | ESMERALDA CONSTRUCTION COMPANY S.A.C. 20608878093
46 | ARQUITECNOLOGIA 5.A.C. 20609275252
47 |[EYTMETALSAC. 20609454335
48 | GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 20609528341
49 | CORPORACION € INGENIERIA FRADEXA E.LR.L, 20610762752
50 | CORPORACION LIDERCOM S.A.C. 20610922555
51 | GRUPQ TRANS PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611427591
57 | MULTISERVICIOS PIERQ NICOL S.A.C. 20611638583
53 |SERVICIOS GENERALES SIGLE.LR.L. 20612124478
54 | CONSTRUCTORAE A & R SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COINGE A & R S.A.C. 20612513661
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, ios siguientes postores presentaron en ia Unidad de Tramite Documentario de 'a Entidad sus ofertas en sobre cerrado:
N°® Nonbre o.razén social del postor Fecha de presentacién Hora de presentacién
1 EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SANSAJUL S.A.C. 1/10/2024 21:44:41
2 |CONSORCIO SUR 1/10/2024 20:19:34

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobras que contienen las ofartas de los mencionados postores, y con la revision da las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas )? requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ADMISION EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION

Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N°007-2024-GRA-SEDECENTRAL-CS

POSTOR 1 POSTOR 2
DOCUMENTAGIGN PARA LA ADMISION BE LA OFERTA. EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SANSAJUL S.A.C. CONSORCIO SUR

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documente que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta. CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articuio 52 del Reglamento, CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Terminos de Referencia contenidos CUMPLE CUMPLE
e)adjuntar Ficha tecnica emitido por el fabricante de la marca ofertada a fin de

verificar las caracteristicas tecnicas solicitadas en las EE.TT. CUMPLE CUMPLE
€) Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comiin, el domicilio comdn y las

cbligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio NO CORRESPONDE CUMPLE
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el {Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE

DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes cfertas na se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

Ne Nombre o razén social def postor | i las para su no

| s |
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIGN
| De acuerdo can la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacidn:

N° I Nombre o-razén social del postor Item(s} a tas que postuia
IEMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SANSAJUL SAC. ITEM UNICO
2 lCONSORCIO SUR ITEM UNICO

8 |EVALUACIGN DE LAS OFERTAS

9.1 |[DETALLE DEL PRECJO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del-postor Precio de su oferta % del valor referencial
1 |CONSORCIO SUR S/ 9,300,000.00 87.59%
2 |EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SANSAJUL S.A.C. S/ 10,599,000.00 99.82%
8.1.1 FACTOR DE EVALUACION PRECIO PUNTAJE MAXIMO
Donde:
i = Oferta
Se utilizard la siguiente férmula de evaluacién Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Pi= Om x PMP Qi = Precio i 95%
f Oi Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
9.2 [SISTEMA DE GESTION BE CALIDAD
o FACTOR DE EVALUACION SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD PUNTAJE MAXIMO
) El pastor cuente con un sistema de gestion de la calidad
Presenta Cse';'jr‘::::’ ISO 9001 certificado12 acorde con ISO 9001:201513 o Norma
4 No presenta Certificado ISO 8001 Técnica Peruana equnva!entfe'(NTP-ISO 9001:2015}, cuyo 5.00%
0 puntos alcance o campo de aplicacion del certificado considere
| servicios en generall4
N P 9.3 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTC DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacidn de Ofartas.
) [ POSTOR 01 POSTOR 02
\ FACTOR DE EVALUACION EMPRESA DE SERVICIOS
| GENERALES SANSAJUL SA.C. CONSORCIO SUR
PRECIO s/ 10,598,000.00 | &/ 9,300,000.00
PUNTAJE PRECIO (%) 83% 95%
/ SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD Sl NO
PUNTAJE ISTEMA DE GESTION DE CALIDAD (%) 5% 0%
TOTAL PUNTAJE 838% 95%
ORDEN DE PRELACION 2DQ 1RO
\ 10 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE - ;
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL (%)
1 CONSCRCIO SUR 95%
2 EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SANSAJUL S.A.C. 88%

12 |CALIFICACION
11 |Luego de cuiminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que abtuvo el primer y segundo lugar segiin el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados
en las bases:

111 |NOMBRE © RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ]CONSORCIO SUR
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Intel
Texto tecleado
CUMPLE

Intel
Texto tecleado
NO CORRESPONDE


SOBIERNOIREGIONABDEIAYACUCHO,
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION

Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N°007-2024-GRA-SEDECENTRAL-CS

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA X l
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
| OBSERVACION: En la pagina 228 de su oferta adjunta para acreditar su experiencia el contrato N°103-2023-GRA
SEDECENTRAL y &l "Acta de Recepcion del servivio de Suministro...." en las bases del procedimiento se solicita
“contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de nrestacién”; en la pagina 228 de su
oferta presenta |a orden de servicio N°506-2022, la descripcion del mismo indica "Fabricacion de estructuras Metalicas
de Techo segun pla..", en las bases del procedimiento se sclicita "...Instalacion y o fabricacion y/o implementacion de
estructuras metalicas con estructura tensada", no cumpliendo acorde lo solicitado; en la pagina 254 de su oferta
presenta la orden de compra N°381-09-2017, la descripcion del mismo indica "Fabricacion de estructuras Metalicas de
Techo de Almacenamiento", en las bases del procedimiento se solicita "Instalacion y o fabricacion y/o implementacion
de estructuras metaiicas con estructura tensada”, no cumpliende acorde lo soficitado;
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
1.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SANSAJUL S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA X |
B2 EXFERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12 |RESULTADAQS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, ef siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en oraen de prelacion, cumple los requisitos de calificacién establecidos en (as bases:
N NOMBRE O RAZON SQCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SANSAJUL S.A.C.
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerde con el anéilisis efectuado y a los cuadros de
Evaluacién de Oferias y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta. proceden a otorgar la BUENA PRO del p p imiento de seleccion bajo sel siguiente detalle.
ITEM DESCRIPCION DEL ITEM POSTOR
SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA
PARA TECHO PARA LA META 166 "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION DEL
4 |COMERCIO INTERNO DEL CAMPO FERIAL CANAAN BAJO DEL DISTRITO DE ANDRES AVELINO | £MPRESA DE SERVICIOS GENERALES SANSAJUL S.AC. S/ 10,599,000.00
CACERES DORREGARAY-PROVINCIA DE HUAMANGA-DEPARTAMENTO DE AYACUCHG"

seleccién

Siendo las 18:00 horas del misme dia y no habiendo otre asunto que tratrar se da por terminada la sesion firmandose la presente acta en sefial de aceptacicn y conformidad por los miembros del comité de

ey gy P SIS

ARQ. ENRIQUE MARTINELLI CHUCHON

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

.
“\
b1
| J
.-'l
| —
ING. VICTOR AUGUSTO DE LA CRUZ CUETO f CPC. JULIO PALOMING YOLGO
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO [ NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

NOMEBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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